



BIZKAIKO FUTBOL FEDERAKUNDEA
FEDERACIÓN VIZCAÍNA DE FÚTBOL

2019-2020 aldiko MEMORIA

AURKIBIDEA

PRESIDENTEAREN AGURRA	60
ZUZENDARITZA TALDEA.....	61
PARTE HARTZAILEAK ETA LIZENTZIAK.....	62
LEHIAKETAK	64
SELEKZIOAK.....	79
SELEKZIO DESBERDINETAKO KUADRU TEKNIKOA.....	81
JUSTIZIA ORGANOAK.....	84
LANGILEAK.....	85
FEDERAZIO BATZORDEAK.....	86
ORGANO TEKNIKOAK.....	90
KONTUEN EGORA	108

AGURRA

2019/20 futbol denboraldia amaitu ondoren, Bizkaiko Futbol Federakunde burututako jarduerak jakinarazten dituen Memoria aurkezten dizuegu, 2019/20 denboraldiko kirol jarduera zein 2019ren ekitaldiko jarduera ekonomikoa.

Denboraldi honetan, Bizkaiko Futbol Federakundeak Bizkaiko desberdinetako Kluben artean baloiak eta kirol materiala banatu ditu.

C.D. GORA Emakumezkoen Areto Futboleko Bigarren Nazional Mailara eta **AURRERA DE ONDARROA C.D** Hirugarren Nazional Mailara igo izana ospatzen dugu, eta, horrez gain, gure zoriona eman nahi diegu Lurraldeko maila eta multzoen txapeldun izan diren talde guztiei, eta, beraien helburuan bete ezin izan dituztenei animatzen diegu hurrengo denboraldietan lor ditzaten.

Atal Ekonomikoan 2019ko ekitaldiko kudeaketaren kontuak eta 2020rako aurrekontua biltzen dira.

Berriro ere gure eskerrona adierazi nahi diegu Federakundearekin elkarlanean ari diren guztiei, beraien lan desinteresatuarengatik, gure langileei, Espainiako Erreal Futbol Federakundeari, Bizkaiko Foru Aldundiari, Kutxabank-eri eta Athletic Club taldeari, bere laguntzarekin, Klub batetorrien Mutualitatea ordaintzen laguntzen digulako.

Benetan sentitzen dugu gure Bizkaiko Futbolarekin harremana izan duten pertsonen heriotzak.

Zuzendaritza Taldearen izenean

Presidentea

ZUZENDARITZA TALDEA

Presidentea:

JOSÉ I. GÓMEZ MARDONES Jn.

Presidenteordea:

JOSÉ A. LABRADOR MONTERO Jn.

Diruzaina:

MANUEL COPA LOINAZ Jn.

Mahaikideak:

ANTONIO ALBERDI ARTETXE Jn.

FERNANDO BILBAO ETXABURU Jn.

LUIS M^a CONTADOR CRESPO Jn.

GERARDO DAÑOBEITIA ECHEVARRÍA Jn.

PEDRO J. DOMÍNGUEZ MACARRÓN Jn.

JULIO A. FERNÁNDEZ HERNANDO Jn.

JOSEBA GAMBOA DELGADO Jn.

JAVIER I. GOROSTIZA ARAGÓN Jn.

JOSÉ A. JAIROA ALDEKOA Jn.

JUAN L. MARTÍN GUTIÉRREZ Jn.

ROBERTO PÉREZ BLANCO Jn.

BENITO PORTILLO GUTIÉRREZ Jn.

JUAN C. REDONDO BERMÚDEZ Jn.

JOSE A. RIAÑO RUÍZ Jn.

JESÚS M^a VILLALUENGA ISASBIRIBIL Jn.

JOSE M. VILLAR CAREAGA Jn.

M^a LOURDES ZORROZUA MADARIAGA And.

Presidentziaren Aholkulariak:

D. GUILLERMO IBARRA VITORICA

D. JOSÉ I. LAISECA GÓMEZ

D. JOSÉ L. MEDINA ALONSO

D. JUAN MARIA ARRIEN BARAYAZARRA

2019-2020 DENBORALDIKO PARTEHARTZAILEAK

KLUBAK	248
TALDEAK	758
ESKOLA KIROLEKO TALDEAK	1.196

LIZENTZIAK

PROFESIONALA		211
AFIZIONATU		4.021
GAZTE		4.089
KADETE		4.164
EMAKUME		1.192
PROFESIONALA	43	
AFICIONATU	525	
GAZTE	319	
KADETE	305	
ENTRENATZAILE		543
2. ENTRENATZAILE		106
ATEZAINEN ENTRENATZAILE		3
LAGUNTZAILE		367
MATERIAL ARDURADUNA		88
MEDIKUA		12
PRESTATZAILE FISIKOA		30
O.L.T.		31
OSASUN LAGUNTZAILEA		70

ORDEZKARIA 1.045

ARETO FUTBOLA

AFIZIONATU ARETO 1.017

GAZTE ARETO 323

KADETE ARETO 191

EMAKUME ARETO 238

AFIZIONATU ARETO 186

GAZTE ARETO 42

KADETE ARETO 10

ENTRENATZAILE ARETO 52

2.ENTRENATZAILE ARETO 3

MONITORE ARETO 21

2.MONITORE ARETO 1

MATERIAL ARDURADUNA ARETO 7

PRESTATZAILE FISIKO ARETO 4

LAGUNTZAILE ARETO 49

ORDEZKARI ARETO 202

GUZTIRA **18.080**

ESKOLA KIROLEKO LIZENTZIAK **20.443**

LEHIAKETAK

NAZIONALA

LEHEN MAILA

Athletic C. 11. postuan sailkatu da.

BIGARREN "B" MAILA

Honako talde hauek parte hartu dute: **Athletic C. "B"**, **Barakaldo C.F.**, **S.D. Leioa**, **S.D. Amorebieta eta Arenas C.** eta 3., 6., 14., 15. eta 18. postuetan gelditu dira, hurrenez hurren.

Athletic C. "B" k promozio fasea jokatu du eta C.D. Badajozek kanporatu du.

HIRUGARREN MAILA

Honako talde hauek parte hartu dute **C. Portugalete**, **Sestao River C.**, **C.D. Basconia**, **J.D. Somorrostro**, **S.D. Gernika C.**, **Santutxu F.C.**, **Balmaseda F.C.**, **Sodupe U.C.**, **C.D. Santurtzi**, **S. Cultural Deportiva Durango**, **Urduliz F.T** eta **S.D. Deusto**, eta 1., 2., 4., 5., 6., 9., 10., 11., 12., 15., 16. eta 18. gelditu dira, hurrenez hurren.

Portugalete C., **Sestao River C.** eta **C.D. Basconia** taldeek promozio fasea jokatu dute eta **C. Portugalete 2.** B mailara igo da.



ESPAINIAKO TXAPELKETA/ERREGEAREN KOPA

1. kanporaketan kanporatuak izan ziren:

Leioa S.D. Cartagena F.C.-gatik.

S.D. Amorebieta C.D. Badajoz-gatik

2. kanporaketan kanporatuak izan zen:

Sestao River C. Athletic C.-gatik

C. Portugalete Real Betis Balonpieren gatik.

Barakaldo C.F. Rayo Vallecano SAD-gatik.

Athletic C.-k Donostiako Realarekin jokatuko du finala.

OHOREZKO GAZTE NAZIONAL MAILA

Honako talde hauek parte hartu dute: **Athletic C., Danok Bat C., Arenas C. eta S.D. Leioa**, eta 1., 6., 7. eta 11. postuetan gelditu dira, hurrenez hurren.

GAZTE NAZIONAL LIGA

Honako talde hauek hartu dute parte: **Athletic C. "B", Santutxu F.C., C.D. Getxo, Barakaldo F.C., S.D. Gernika C., Danok Bat C. "B", S. Cultural Dva Durango, S.D. Deusto eta S.D. Amorebieta**, eta 1., 3., 6., 9., 10., 11., 14., 15. eta 16. postuetan gelditu ziren, hurrenez hurren.

Santutxu F.C. Gazteen Ohorezko Maila Nazionalera igo da.

NESKEN FUTBOLA

LEHEN IBERDROLA

Athletic C. 5. postuan sailkatu da.

IBERDROLA ERRONKA – IPARRALDEKO TALDEA

Athletic C. “B” 1. postuan sailkatu da.

EMAKUMEEN BIGARREN MAILA

Honako talde hauek parte hartu dute: **Bizkerre C.F** , **S.D. San Ignacio** eta **C.D. Arratia** 2., 3. Eta 5. postuetan gelditu dira, hurrenez hurren.

ARETO FUTBOLA

BIGARREN NAZIONALA "B"

C.D. Otxartabe, Auzoak de Zierbena eta Kukuyaga F.S. taldeek parte hartu dute, 1., 6. eta 14. postuetan sailkatu dira.

HIRUGARREN NAZIONALA

Honako talde hauek parte hartu dute: **C.D. Gora, C.D. Sasikoa, Elorrioko Buskantza F.K.F., C.D. Elorrietako F.S., Gernikako Lagunak F.K.T., Lagun Onak F.S., Santurtzi F.S.** eta **C.D. Scorpio**, 1., 2., 4., 6., 11., 12., 13. eta 14. postuetan gelditu dira, hurrenez hurren.

CD. Gora "B" bigarren Nazionalera igotzen da.

EMAKUMEZKOEN LEHEN MAILA

C.F.S. Bilbo parte hartu du, eta 14. postuan sailkatu da.

OHOREZKO GAZTE MAILA

Honako talde hauek parte hartu dute: **Auзоak de Zierbena, C.D. Otxartabe, C.Jarrilleros** eta **C.D. Gora**, 1., 2., 5. eta 11. postuetan gelditu dira, hurrenez hurren.

AUTONOMIKOA

GAZTEEN EUSKAL LIGA

Honako talde hauek parte hartu dute: **Santutxu F.C. “B”, Indartsu C., C.D. Galdakao, S.D. Leioa “B”, Astrabuduako F.T., Danok Bat C. “C” eta C.D. Basconia**, eta 2., 3., 8., 9., 11., 14. eta 18. postuetan sailkatu dira, hurrenez hurren.

Gazteen Liga Nazionalera **Santutxu F.C.** eta **Indartsu C.** igoko dira.

KADETEEN EUSKAL LIGA

Honako talde hauek parte hartu dute: **Athletic C., Danok Bat C., Santutxu F.C., S.D. Leioa, Romo F.C., C.D. Getxo, S.D. Deusto eta S.D. Indautxu**, 1., 7., 10., 11., 12., 14., 15. eta 16. postuetan sailkatu dira, hurrenez hurren.

EMAKUMEEN EUSKAL LIGA

Honako talde hauek parte hartu dute: **Erandio Betiko Neskak F.K.E., Pauldarrak F.K.T., Leioako Emakumeak Sarriena F.K.E., Barakaldo C.F., C.D. Elorrio, Bizkerre C.F. “B” eta Sestao River C.**, 3., 4., 5., 7., 9., 15. eta 16. postuetan sailkatu dira, hurrenez hurren.

ESPAINIAKO ERREAL FUTBOL FEDERAKUNDEAREN KOPA FASE AUTONOMIKOA

Aurreko fasean kanporatua izan zen:

Urduliz F.T.

Final-zortzirenetan kanporatua izan zen:

S. Cultural Dva. Durango C.D. Izarra-gatik.

ARETO FUTBOLA

EUSKAL LIGA

Honako talde hauek parte hartu dute : **C. Jarrileros, Usansolo F.S., C.D. Hegalariak, Sestao F.S., Leioa Ibaraki A.F.T. eta Soloarte F.C.**, 3., 4., 6., 9., 11. eta 13. postuetan sailkatu dira, hurrenez hurren.

ARETO FUTBOLEKO EUSKAL KOPA

Zierbenako Auzoak C.D.F., C.D. Otxartabe, C.D. Sasikoa eta Kukuyaga F.S. taldeek parte hartu dute, eta **Zierbenako Auzoak C.D.F.** izan da irabazlea.

LURRALDEA

OHOREZKO MAILA

Txapelduna: **AURRERA K.E.**

Hirugarren Mailara igoko da: **Aurrera K.E.**

LEHENTASUNEZKO MAILA

Txapelduna: **C.D. OTXARKOAGA**

Ohorezko Mailara igoko dira: **C.D. Otxarkoaga “A”, S.D. Basurto “A” eta Abadiño K.E. “A”.**

LURRALDEKO LEHEN MAILA

Txapelduna: **ZALLA U.C. “A”**

Lurraldeko Lehentasun Mailara igoko dira: **Zalla U.C. “A”, C. At. Aranguren, S.D. Iturrigorri eta C.D. Ermua “A”.**

LURRALDEKO BIGARREN MAILA

Txapelduna: **ASTRABUDUAKO F.T. “B”**

Lehen Mailara igoko dira: **Astrabuduako F.T. “B”, Bizkerre C.F., Atxulaur K.E., C.D. Padura “B” eta Zazpi Landa K.T.**

LURRALDEKO HIRUGARREN MAILA

Txapelduna: **ABADIÑO K.E. “B”**

Bigarren Mailara igoko dira: **Zorroza F.C., Abadiño K.E. “B”, S.D. Ariz, C.D. La Salle, Iturgitxi F.C., S.D. San Ignacio “B” eta U.D. San Miguel.**

GAZTEEN FUTBOLA

OHOREZKO MAILA

Txapelduna: **C.D. URDANETA “A”**

Euskal Ligara igotzen da: **C.D. Urdaneta “A”**.

GAZTEEN LEHENTASUNEZKO MAILA

Txapelduna: **C.D. IBARSUSI “A”**

Ohorezko Mailara igoko dira: **C.D. Ibarsusi “A”, Askartza Claret F.C. “A”, S.D. Deusto “B” eta C.D. Padura “A”**.

GAZTEEN LEHEN MAILA

Txapelduna: **C.D. MUNGIA “A”**

Lehentasun Mailara igoko dira: **S.D. Retuerto Sport “B”, C. Portugalete “B”, C.D. Mungia “A” eta Astrabuduako F.T. “B”**.

GAZTEEN BIGARREN MAILA

Txapelduna: **LEMOAHARROBI F.K**

Lehen Mailara igoko dira: **J.D. Somorrostro, Zuazo F.C., Lemoaharrobi F.K., C.D. Ibarreko “A”, A.D. Urretxindorra Ik., S.D. Erandio C., C.D. Elorrio, C.D. Ugao eta Bermeo F.T. “B”**.

KADETEEN FUTBOLA

OHOREZKO MAILA

Txapelduna: **ATHLETIC C. "B"**

Euskal Ligara igoko da: **S.D. Retuerto S.**

KADETEEN LEHENTASUNEZKO MAILA

Txapelduna: **C. LOYOLA INDAUTXU "A"**

Ohorezko Mailara igoko dira: **Itzubaltzeta F.T., Bizkerre C.F. "A", C. Loyola Indautxu "A" eta C.D. Mungia.**

KADETEEN LEHEN MAILA

Txapelduna: **S.D. UGERAGA "A"**

Lehentasunezko Mailara igoko dira: **S.D. Begoña "A", C. Portugalete "B", S.D. Ugeraga "A", C.D. Padura "A", S.D. Erandio C. "A", Artibai F.T. eta C.D. Ibarsusi "A".**

KADETEEN BIGARREN MAILA

Txapelduna: **S.D. Basurto "A"**

Lehen Mailara igoko dira: **C.D. Larramendi, C.D. Santurtzi "A", S.D. Basurto "A", C.D. Berriz, C.D. Arratia, C.D. Orduña, Berango F.T. "B", Larramendi Ik. K.T., C.D. Mendigogor eta C.D. Zaldua.**

EMAKUMEEN FUTBOLA

LURRALDEKO LEHEN MAILA

Txapelduna: **ATHLETIC C. "C"**

Euskal Txapelketara igoko da: **Athletic C. "C"**.

LURRALDEKO BIGARREN MAILA

Txapelduna: **C.D. ADISKIDEAK**

Lehen Mailara igoko dira: **C.D. Adiskideak, S.D. Ariz eta Ezkurdi K.T.**

KADETE MAILA

Txapelduna: **ATHLETIC C.**

ARETO FUTBOLA

LEHENTASUN MAILA

Txapelduna: **POZGARRI C.F. "A"**

Euskal Ligara igoko da: **Pozgarri C.F. "A"**.

LURRALDEKO LEHEN MAILA

Txapelduna: **S.D. ZAMUDIO**

Lehentasunezko Mailara igoko dira: **C.D. Iturriondo Reformas Daiker "A", Erandiotarrak F.S., S.D. Zamudio eta Atxurre Berri F.T.**

LURRALDEKO BIGARREN MAILA

Txapelduna: **C.D. SASIKOA "B"**

Lehen Mailara igoko dira: **C.D. Sasikoa "B", C.D. Iturriondo Reformas Daiker "B" y Biara Bermeo A.F.K.**

GAZTEEN LEHEN MAILA

Txapelduna: **C.D ITURRIONDO ALQUIBER "A"**

Gazteen Lehentasunezko mailara igoko da: **C.D. Iturriondo Alquiber "A"**.

GAZTEEN BIGARREN MAILA

Txapelduna: **BOSKOZALEAK C.D.F.**

Gazteen Lehen Mailara igoko dira: **Sporting Artxanda C.F. y Boskozaleak C.D.F.**

EMAKUMEEN MAILA

Txapelduna: **C.D. GORA BILBAO**

Emakumeem Bigarren Mailara igoko da: **C.D. Gora Bilbao.**

KADETEEN MAILA

Txapelduna: **SANTURTZI F.S.**

ESKOLA KIROLA

Lehiaketak urriaren 19tik aurrera hasi ziren, **Haur Liga "R" kategorian**, eta hurrengo asteetan, **gainerakoak**, bai futbol Zelaian, bai Areto eta Emakume taldeetan, haztasun-taldeen arabera, lehen faseetan, eta bertan behera utzi ziren COVID-19aren ondorioz, martxoaren 14tik aurrera, ezin izan baitzen lehiaketekin behin betiko jarraitu.

LURRALDEKO SELEKZIOAK

11 FUTBOLA ETA ARETO FUTBOLA

11 **Futbola** modalitatean hurrengo Selekzioak izan ziren Bizkaiari ordezkatu ziotenak.

GAZTE ETA KADETE

BIZKAIKO GAZTEEN SELEKZIOA

IZEN-ABIZENAK

KLUBA

Anaie Peña Zulaika	S.D. Balmaseda F.C.
Lander Martin Lope.....	Barakaldo C.F.
Mikel Jaureguizar Alboniga	Bermeo F.T.
Iker Fernandez Zorrilla	C. Dpva. Durango S.
Ander Vallejo Cabièces	C.D. Gallarta
Eneko Olivares Gandarias	S.D. Gernika
Julen Lartitegi Ugarte	S.D. Gernika
Paul Undabarrena Kareaga	S.D. Gernika
Amets Rodríguez Cearence	Indartsu C.
Izai Luis Contera	S.D. leioa
Izei Ortiz Crespo	S.D. Leioa
Alexander Pérez Garitano	S.D. Leioa
Oier Erdoiza Arkaria	Lekeitio F.T.
Anartz Rementeria Bilbao	Lekeitio F.T.
Mikel Pedraza Martínez	Portugalete Club
Markel Peral Rasines	S.D. Retuerto
Ibai Tapia Larrakoetxea	Romo F.C.
Ander Velasco Paniagua	Santutxu F.C.

BIZKAIKO KADETEEN SELEKZIOA

IZEN-ABIZENAK

Sabin Astondo Gutierrez
Aiert Azkue Burgoa
Manex Irizar Landaribar
Aimar Quintairos Ramos
Ibon Presno Magunacelaya
Pablo Bizkarra Igartua
Paul Ochoa De Azpuru Bueno
Aritz Hernando Elola
Jon Ibañez García
Markel Domínguez Fernández
Markel Pradera Martínez
Adrian Rojo Torre
Unai Ugalde Guillén
Alvaro Díaz Peña
Borja Arguero Solache
Ibai Martínez Gómez
Eneko Arana Sanz
Iker Monreal Uriarte
Asier Olabarri López
Gorka Pinedo Concejero
Oihan Gerediaga Eguskizaga
Xabier Garai Asla
Gaizka Gil Delgado

KLUBA

Arratia C.D.
Aurrera O.C.D.
Aurrera O.C.D.
C. Dpva. Durango S.
C. Dpva. Durango S.
C. Dpva. Durango S.
C. Dpva. Durango S.
Deusto S.D.
Deusto S.D.
Getxo C.D.
Getxo C.D.
Indautxu S.D.
Itzubaltzeta F.T.
Leioa S.D.
Leioa S.D.
Leioa S.D.
Retuerto Sport S.D.
Retuerto Sport S.D.
Romo F.C.
Romo F.C.
Romo F.C.
Romo F.C.
Santutxu F.C.

BI SELEKZIOEN LAGUNARTEKO PARTIDUAK

2019-11-27 ERRIOXA– BIZKAIA

GAZTEAK: 1-1

KADETEAK: 0-7

2019-12-10 BIZKAIA – ERRIOXA

GAZTEAK: 3-0

KADETEAK: 0-0

BANAKAKO LAGUNARTEKO PARTIDUAK

BIZKAIKO KADETE SELEKZIOA

(2019-12-28/29) Txema Mendiola eta Javi Lejona VIII. Memoriala

Sailkapena

1º BIZKAIKO SELEKZIOA

2º C. BASANDER

3º C.D. OLARIZU

4º C.D. MUNGIA

2020-03-04 AQUITANIA – BIZKAIA (4-2)

Emakumezkoen modalitatean hurrengo Selektzioa izan zen Bizkaiari ordezkatu zuena

BIZKAIKO EMAKUMEZKOEN KADETE SELEKTZIOA

IZEN-ABIZENAK

KLUBA

Nagore Garro Lobato	Athletic club
Paule Monreal Fraile	Athletic club
Adriana Rodríguez Varga	Athletic club
Izaro Torrontegi González	Athletic club
Oihana Aginaga Mesa	Biak-Bat K.K.
Eider Apodaka Corral	Bilbao Artizarrak F.K.
Naiara Martín Mediavilla	Bilbao Artizarrak F.K.
Eneritz Mentxakatorre Trujillo	Bizkerre C.F.
Garazi Villa Mezo	Bizkerre C.F.
Iraia Zamora Barona	Bizkerre C.F.
Ziara Vega Uribarri	Gernika C. S.D.
Ariane Lekerika Muruaga	Mungia C.D.
Karla Llaguno Castro	Ortuella C.D.
Ainhoa Arana Pérez	Pauldarrak F.K.T.
Ixone Chamborro Hierro	Pauldarrak F.K.T.
Naroa Sánchez Jiménez	Pauldarrak F.K.T.
Leire Sánchez Galdames	Peña Athletic Santurtzi C.F.
Ixone Vega Riloba	Peña Athletic Santurtzi C.F.

Lagun arteko partidua Aquitania Selektzioarekin

2019/02/27

AQUITANIA 2 – BIZKAIA 3

SELEKZIO DESBERDINETAKO KOADRO TEKNIKOA ETA OSASUNA

Kadete, Gazte eta Emakumezko Selekzioak:

Kirol Zuzendari Teknikoa:	AITOR ASTORKIA MEZKORTA Jn.
Gazteen Hautatzailea:	ENDIKA VEZ DORADO Jn.
Gazteen Fisioterapeuta:	XABIER REMENTERIA LARRAZABAL Jn.
Kadeteen Hautatzailea:	PEDRO ARIZMENDI AROSTEGUI Jn.
Kadeteen Fisioterapeuta:	MIGUEL ÁNGEL AREVALO GARAY Jn.
Prestatzaile Fisikoa:	DIEGO DEL VAL ALONSO Jn.
Emakumezkoen Hautatzaileak:	JANIRE BEITIA ARANSOLO And. Eta BORJA GÓMEZ ALONSO Jn.

JUSTIZIA ORGANOAK

LEHIAKETA BATZORDEA

Presidentea: ENRIQUE C. GÓMEZ MARDONES Jn.
Mahaikideak: JOSÉ M^a BERNEDO FERNÁNDEZ Jn.
JOSÉ I. GARCÍA ORTEGA Jn.
VALERIANO GÓMEZ RUIZ Jn.
ANTONIO MARTÍNEZ CARRIÓN Jn.

GAZTE, KADETE ETA EMAKUMEZKOEN LEHIAKETA BATZORDEA

Presidentea: IÑIGO AGUIRRE ASTELARRA Jn.
Mahaikideak: LEOPOLDO BARAÑANO GOITIA Jn.
JUAN MARTÍN Y URQUIOLA Jn.
JON RINCON MARIN Jn.

ARETO FUTBOLEKO LEHIAKETA BATZORDEA

Presidentea: IÑIGO LÓPEZ URÍBARRI Jn.
Mahaikideak: EDUARDO BARTUREN FERNÁNDEZ Jn.
LUIS A. GOROSTIAGA BUTRON Jn.

BATZORDE JURISDIKZIONALA

Presidentea: ANGEL LACHA OTAÑES Jn.
Mahaikideak: GORKA EZKURDIA SASIETA Jn.
JOSÉ A. HERNÁNDEZ URÍBARRI Jn.
GERARDO LATORRE PEDRET Jn.
JORGE MONTES EGAÑA Jn.

LANGILEAK

OIANE ALBERDI PORTAL And.

MAITE ALBIZUA LLORENTE And.

NURIA BARCENILLA SÁEZ And.

ALVARO CAJIGAS DELICADO Jn.

JOSU CUEVAS ARRANZ Jn.

ANA S. DOMÍNGUEZ CAJIGAS And.

IÑIGO GÓMEZ ALONSO Jn.

ANDER HUARTE CORDERO Jn.

ARITZ LLINARES NANCLARES Jn.

NATALIA MACARRILLA FRANCO And.

SANDRA VILLA RODRÍGUEZ And.

FEDERAZIO BATZORDEAK

2.B ETA 3. MAILA

Presidentea: JOSÉ A. JAIROA ALDEKOA Jn.

GAZTE ETA KADETE

Presidentea: GERARDO DAÑOBEITIA ECHEVARRIA Jn.

Presidenteordea: JULIO A. FERNANDEZ HERNANDO Jn.

Idazkaria: JUAN D. FERNÁNDEZ URCELAY Jn.

Kirol Zuzendaria: AITOR ASTORKIA MEZKORTA Jn.

Batzordekide: FRANCISCO ALACID PINILLA Jn.

JAVIER DAÑOBEITIA ECHEVARRIA Jn.

GABRIEL S. ECHEVARRIA MARDARAS Jn.

JOSE A. LAZARO GARCIA Jn.

ANDRES LOPEZ GARCIA Jn.

ARISTOTELES MARCOS RAMOS Jn.

JON I. ZORROZUA MADARIAGA Jn.

EMAKUMEZKOEN FUTBOLA

Presidentea: JOSEBA GAMBOA DELGADO Jn.

M^a LOURDES ZORROZUA MADARIAGA And.

ESKOLA FUTBOLA

Presidentea:	JOSÉ A. LABRADOR MONTERO Jn.
Presidenteordea:	JULIO A. FERNANDEZ HERNANDO Jn.
Idazkaria:	PATXI XABIER M. ALMAGRO VALENCIA Jn. JOSÉ F. ARNAIZ BURGOA Jn. ANTON CASTAÑOS BERNALES Jn. FELIX GARCIA BOCANEGRA Jn. EKAITZ GARCIA PALACIN Jn. BORJA GOMEZ ALONSO Jn. JAVIER I. GOROSTIZA ARAGON Jn. MARIANO JUAREZ IBARRONDO Jn. BENITO PORTILLO GUTIERREZ Jn.

ZELAIK

JULIO A. FERNÁNDEZ HERNANDO Jn.
JUAN LUIS MARTÍN GUTIÉRREZ Jn.
JUAN CARLOS REDONDO BERMÚDEZ Jn.
MANU VILLAR CAREAGA Jn.

HARREMANA ENTRENATZAILEEN BATZORDEAREKIN/ESKOLAREKIN

Presidentea: ROBERTO PÉREZ BLANCO Jn.
GERARDO DAÑOBEITIA ECHEVARRIA Jn.
JOSÉ L. MEDINA ALONSO Jn.
JESÚS M^a VILLALUENGA ISASBIRIBIL Jn.

ARETO-FUTBOLEKO ARBITROEN BATZORDEA

Presidentea: MIGUEL A. REGUERA RODRÍGUEZ Jn.
DIEGO A. CUETO SÁNCHEZ
RAÚL DE LA HOZ GARAITA
FRANCISCO J. GARCÍA CORRAL
FELIPE SAN MARTÍN DÁVILA

HARREMANA EPAILEEN BATZORDEAREKIN

Presidentea: P. JAIME DOMÍNGUEZ MACARRÓN Jn.
LUIS M^a CONTADOR CRESPO Jn.
JOSÉ A. JAIROA ALDEKOA Jn.

EPAILEAK JASOTZEKO GUNEEN DIBERTSIFIKAZIOA

Presidentea: LUIS M^a CONTADOR CRESPO Jn.
P. JAIME DOMÍNGUEZ MACARRÓN Jn.
JOSÉ A. JAIROA ALDEKOA Jn.

INFORMATIZAZIOA

Presidentea:

JUAN L. MARTÍN GUTIÉRREZ Jn.
ROBERTO PÉREZ BLANCO Jn.
JUAN C. REDONDO BERMÚDEZ Jn.
JOSE A. RIAÑO RUIZ Jn.

IBARRETAKO ZELAIA

MANUEL COPA LOINAZ Jn.
JULIO A. FERNANDEZ HERNANDO Jn.
ROBERTO PEREZ BLANCO Jn.

JOKO GARBIA

JOSÉ L. MIGUELEZ ORIA Jn.

AISIALDIA

JUAN J. BENITO BOADA Jn.
JULIO GÓMEZ LARRINAGA Jn.

BIZKAIKO FUTBOL ARBITROEN BARTZORDEA

1.- ZUZENDARITZA BATZORDEAREN OSAKETA

Ekitaldi honetan Zuzendaritza Batzordea honako hauek osatu dute:

PRESIDENTEA:	JON K. AGUIRRE HUERGA Jn
MAHAIKIDEA:	ARITZ ARCE ETXABE Jn
MAHAIKIDEA:	GONZALO DELGADO FRIAS Jn
MAHAIKIDEA:	OSCAR GARCIA MANCERAS Jn
MAHAIKIDEA:	JOSE LUIS GUIJARRO CALLADO Jn
MAHAIKIDEA:	JOAQUÍN HORNILLOS GIL Jn
MAHAIKIDEA:	ANDONI HUERGA CERMEÑO Jn
MAHAIKIDEA:	JOSE ANTONIO MIJARES SALICIO Jn
MAHAIKIDEA:	JOSE NEILA BERMUDEZ Jn
MAHAIKIDEA:	NATALIA RODRIGUEZ SAN MIGUEL AND.
MAHAIKIDEA:	GORKA RODRIGUEZ UNIBASO Jn

2.- BIZKAIKO FUTBOL ARBITROEN BATZORDEKO ABRITROAK.

Bizkaiko Batzordeak 864 arbitroengandik ordezkatuta egon da, goiko nazional mailetan hurrengoak izan dira:

- Lehenengo Maila (arbitroa): De Burgos Bengoetxea, Ricardo (Intenazionala)
- Lehenengo Maila (laguntzaileak): De Francisco Grijalba, Iker
- Lehenengo Maila (laguntzaileak): Nuñez Fernandez, Jon
- Lehenengo Maila (laguntzaileak): Villate Martinez, Aitor
- Bigarren Maila (arbitroa): Bikandi Garrido, Iñaki

- Bigarren Maila (arbitroa): Gonzalez Esteban, Jon Ander
- Emakumezko Lehen Maila (arbitra): Arregui Gamir, Beatriz
- Emakumezko Lehen Maila (arbitra): Gallastegui Pérez, Arantza
- Emakumezko Lehen Maila (arbitra): Rivera Olmedo, Olatz
- Emakumezko Lehen Maila (laguntzaileak): Fernandez Esesumaga, Iragartze

- Bigarren B Maila (arbitroa): Etayo Herrera, Gorka
- Bigarren B Maila (arbitroa): Garcia Arriola, Ekaitz
- Bigarren B Maila (arbitroa): Sanchez Asla, Ekhiotz
- Bigarren B Maila (laguntzaileak): Conde Perez, Yuval
- Bigarren B Maila (laguntzaileak): Gomez Landazabal, Xabier
- Bigarren B Maila (laguntzaileak): Lopez Buitrago, Jagoba

Oraingo denboraldiaren zehar Batzorde honetako arbitroak **16.926 jarduerak** izan dituzte, ondoren adierazten den bezala banaturik:

Nazioarteko Partiduak

- 3 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.**
- 3 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.**
- 13 Jarduera “VAR” bezala.**
- 7 Jarduera “AVAR” bezala.**
- 3 Jarduera Laugarren Arbitro bezala.**
- Jarduera 1 Arbitro Laguntzaile bezala.**
- 3 Jarduera Laugarren Arbitra bezala.**

Erregearen Kopa:

- 3 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.**

4 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.

Erreginaren Kopa:

3 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.

2 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.

3 Jarduera Laugarren Arbitra bezala.

Emakumezko Superkopa:

Jarduera 1 Laugarren Arbitra bezala.

Lehen Maila.

16 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.

2 Jarduera Laugarren Arbitro bezala.

51 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.

16 Jarduera “VAR” bezala.

39 Jarduera “AVAR” bezala.

Bigarren “A” Maila.

42 Jarduera Arbitro Nagusi bezala

42 Jarduera “VAR” bezala.

21 Jarduera Laugarren Arbitro bezala.

Emakumezko Iberdrola Liga.

27 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.

15 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala

15 Jarduera Laugarren Arbitro bezala.

Bigarren “B” Maila. Bigarren Fasea.

2 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.

Bigarren “B” Maila.

29 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.

58 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala

Hirugarren Maila. Bigarren Fasea.

1 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.

2 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.

Hirugarren Maila.

79 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.

158 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.

Emakumeen Reto Liga.

16 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.

32 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.

Emakumeen Nazional Lehen Maila.

20 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.

40 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.

Nazioko Gazteen Ohorezko Maila.

33 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.

66 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.

Gazteen Nazional Liga.

73 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.

146 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.

RFEF Kopa.

2 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.

4 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.

Gazteen Euskal Ligako 53 partidu.

Kadeteen Euskal Ligako 59 partidu.

Emakumeen Euskal Ligako 49 partidu.

Lurraldeko Ohorezko Maila.

216 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.

432 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.

Lurraldeko Lehentasunezko Maila.

216 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.

432 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.

Lurraldeko Lehen Mailan.

432 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.

864 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.

Lurraldeko Bigarren Mailan.

432 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.

864 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.

Lurraldeko Hirugarren Mailan.

532 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.

Emakumeen Lurraldeko Mailako 345 partidu.

Emakumeen Kadete Mailako futboleko 154 partidu.

Gazteen Ohorezko Mailako 176 partidu.

Gazteen Lehentasunezko Mailako 176 partidu.

Gazteen Lehen Mailako 330 partidu.

Gazteen Bigarren Mailako 1004 partidu.

Kadeteen Ohorezko Mailako 176 partidu.

Kadeteen Lehentasun Mailako 352 partidu.

Kadeteen Lehen Mailako 483 partidu.

Kadeteen Bigarren Mailako 1017 partidu.

Eskola Futbola

6945 Jarduerak

3.- ARBITROEN INFORMATZAILE JARDUERAK.

Informatzaileen taldeak, 278 norgehiagoketan parte hartu du, honela banaturik:

40 Nazional mailako txostenak

30 Jarduera 3.Mailako talentuen programako aholkulari bezala.

208 Lurralde mailako txostenak

Bizkaiko Batzordeak ordaindu ditu lurralde mailako lehiaketan informazioaren ondorioko gastuak.

Urrian CTVAF-eko informatzaileentzako bilera teknikoa burutu egin zen, bertan CTA izenekoaren jarraibide berriak eta Jokoen Arauen aldaketak jakinarazi ziren.

4.- IGOTZEKO IKASTAROAK.

"B" mailako Bigarren Mailara arbitroen Igoera Ikastaroa egin zen, eta bertan **Goitia Martinez, Jon Ander**, Bizkaiko Batzordeko kidea, izan da.

Uztailaren 18an **Hirugarren Mailara igotzeko XXIV. Ikastaroa** egin zen Basaurin. Bizkaiko Batzordeko bost arbitro deitu dituzte::

- Cristobal López, Daniel
- Escobal Tomey, Eneko
- Morante Sáinz, Imanol
- Rivera Carrasco, Erlantz
- Ruiz Dominguez, Miguel Angel

5.- JARDUERA SOZIALAK.

2019-2020 denboraldiko **Bizkaiko Futbol Arbitroen Batzordearen urteko bazkaria** bertan behera geratu da, osasun egoera dela eta.

Presidentea.

BIZKAIKO FUTBOL ARBITROEN ESKOLA

1.- LANTALDEKO OSAKETA:

Deboraldi honetan zehar honakoak osatu dute:

ZUZENDARIA:	LUIS MARÍA CONTADOR CRESPO JN.
ALBOKO ZUZENDARIA:	RICARDO DE BURGOS BENGOETXEA JN.
ARLO FISIKOAREN ARDURADUNA:	URTZI GOITIA GONZÁLEZ JN.
F. FEDERATU PROIEKTUAREN ARDURADUNA:	DAVID HELGUERA SALINAS JN.
ARBITRO BERRIEN ARDURADUNA:	AITOR VILLATE MARTÍNEZ JN.
ARLO TEKNIKOAREN ARDURADUNA:	ANDER ZARRABEITIA ARRIETA JN.
IDAZKARIA:	AITOR LEXARTZA MARTÍN JN.

2.- ARBITRO ETA INFORMATZAILEEN PRESTAKUNTZA ETA BIRZIKLATZE FISIKO, TEKNIKO ETA TAKTIKOA.

Bizkaiko Arbitroek, denboraldian zehar **beharreko osasun, fisiko eta tekniko (Jokoaren Arauei buruzko azterketak) probak egin dituzte.**

BOST arbitro ikastaro eman dira, bi Bilbon egin dira, bat Gernikan, bat Balmasedan eta bestea Karrantzan. Ikastaro horietatik 151 onartu dira. Maila ezberdinetako irakasleak nazio eta eskualde mailako arbitro izan dira.

Arbitroen heziketa prozesuaren barruan, denboraldi honetan **Arbitro Laguntzaile** Prestakuntza programarekin jarraitu da.

Beste alde batetik, zenbait **Hitzaldi Tekniko** eman dira Zuzendari Teknikoaren gainbegiean , ezagutza eta prestakuntza maila egokia zaintzen dela ziurtatzeko, alderdi fisiko, tekniko eta taktikoan, Arbitroei zein haien laguntzaileei zuzenduta baita Informatzaile Teknikoei ere.

Halaber, Hirugarren Mailera igotzeko ikastaroari zuzenduta sorospen klaseak antolatu dira.

Zuzendaria

BIZKAIKO LURRALDEKO FUTBOL ENTRENATZAILEEN BATZORDEA

Futbol Entrenatzaileen Bizkaiko Batzordeak beste urte batez, bere helburu nagusien artean, gure Federakunde barruan dauden maila guztietan federazioko kontratu kopurua handitzea izan du. Alderdi hori erabat bete dela esan dezakegu, 750 federazio-kontraturekin. Hori dela eta, eskerrak eman nahi dizkiegu Federakunde honetako talde guztiei, entrenatzaileen taldearekin erakutsi duten konpromisoarengatik. Era berean, Batzorde honen jarduera guztiei buruzko informazio zehatza ematen ari da, aldizka eguneratzen ari den web-orriaren bidez.

Helburu garrantzitsuenen artean, entrenatzaileen etengabeko prestakuntza hobetzea izan da, bai eta entrenamendu-sistemi, hobekuntza fisikoari, hobekuntza dietetikoari, medikuntzari, metodologiari eta abarri dagokienez etengabe eguneratzea eta birziklatzea ere, dagozkien ekipoetan praktikan jar dezaten.

1.- ZUZENDARITZA TALDEAREN OSAKETA

La Junta Directiva está compuesta por los siguientes miembros:

Presidentea:	ALFREDO NORZAGARAY ARIAS Jn.
Idazkaria:	ANA MARIA ASTOBIETA AURREKOETXEA And.
Mahaikidea:	FELIX GARCIA MARAÑON Jn.
Mahaikidea:	IGNACIO CANO MARDONES Jn.
Aholkulari Juridikoa:	IÑIGO AGUIRRE ASTELARRA Jn.

2.- JARDUERAK

Kontratuaz informatu eta aholkatu, erreklamazioaz etab... Batzorde honetako kideak beste Lurralde batzuetako Batzordeek antolatu dituzten ekitaldietara (Jardunaldi Teknikoak, Ekitaldi

kultural desberdinak, Entrenatzailearen eguna, etab.) joan dira. Batzordearengandik hurrengo ekitaldiak azpimarratu behar dira:

Hitzaldi Zikloak.- 19-20 denboraldian zehar, beste jarduera batzuen artean, zenbait hitzaldi programatu ziren. Hitzaldi horiek arrakasta handia lortu zuten, entrenatzaileei eta federazioko estamentuei dagokienez. Halaber, bideo hitzaldiak egin dira Entrenatzaileen Eskolarekin batera. Emandako hitzaldiak honako hauek izan ziren:

19.09.03 – "Joko-arau berriak". Hitzaldia.

Hizlaria: Jon Ander González Jn. - 2. mailako epailea

Lekua: Bizkaiko Futbol Federakundearen egoitza.– Cosme Etxebarrieta, 3 – 1. E

Bertaratuak: 40 pertsona

19.10.21 – "Jokoa ulertzea". Hitzaldia.

Hizlaria: Eder Sarabia Jn. - Futbol entrenatzaile Nazionala

Lekua: Bizkaiko Futbol Federakundearen egoitza.– Cosme Etxebarrieta, 3 – 1. E

Bertaratuak: 50 pertsona

19.10.28 – "Kirolariak hobeto berreskuratu behar dira partiden artean. Futboleko jokalariekin izandako esperientziak, 2019". Hitzaldia.

Hizlaria: Julio Calleja González Jn.- Kirol errendimendu handiko Masterra, kirol zientzietako ikerketako Masterra, futboleko prestakuntza fisikoko eta berregokitzapeneko Masterra eta Euskal Herriko Unibertsitateko irakaslea

Lekua: Bizkaiko Futbol Federakundearen egoitza.– Cosme Etxebarrieta, 3 – 1. E

Bertaratuak: 30 pertsona

20.01.13 – "Futbol-talentuen Detekzioa, Hautaketa, Bilketa, Prestakuntza eta Sustapena". Hitzaldia.

Hizlaria: Arkaitz Mota Jn.

Lekua: Bizkaiko Futbol Federakundearen egoitza.– Cosme Etxebarrieta, 3 – 1. E

Bertaratuak: 50 pertsona

20.03.16 – "Joko Analisirako Sarrera eta Kirol Scoutinga". Bideo hitzaldia.

Hizlaria: Jesús Botello Jn. - Andaluziako Futbol Eskolako irakaslea. Coaching eta garapen pertsonalean aditua eta R. Betiseko analista

Lekua: Entrenatzaile Eskolaren Youtubeko kanala

Bertaratuak: Jarraipen handia

20.04.22 – "Hitzaldi Teknikoa". Bideo hitzaldia.

Hizlaria: Jon Pérez Bolo Jn. (S.D. Ponferradina), Andoni Iraola Jn. (C.D. Mirandés) eta José Rojo Pacheta Jn. (Elche C.F.). Moderatzailea Andima Undabeitia Jn. (Sestao River C. F.)

Lekua: Entrenatzaile Eskolaren Youtubeko kanala

Bertaratuak: Jarraipen handia

20.04.30 – “Areto Futboleko Hitzaldi Teknikoa ”. Bideo hitzaldia.

Hizlaria: José Venancio Jn. (Espainiako Futbol Federazioko A.F. Zuzendari Teknikoa), Iñigo Martínez Jn. (Espainiako Futbol Federazioko Analista) eta Antonio Bores Jn. (Aspire Academyko Prestatzaile Fisikoa). Moderatzailea Fran Rodriguez Jn. (Cantera Deportiva)

Lekua: Entrenatzaile Eskolaren Youtubeko kanala

Bertaratuak: Jarraipen handia

20.05.06 – "Nutrizioari buruzko Hitzaldi Teknikoa - Futbolean normaltasunera itzultzeko helburua". Bideo hitzaldia.

Hizlaria: Nutrizionismoa Toscana Viar And. (Athletic Club), Psikologia David Rincón Jn. (Athletic Club) eta Fisioterapia Jesús Mari López Jn.(Athletic Club). Moderatzailea Cris Garcia Anderea.

Lekua: Entrenatzaile Eskolaren Youtubeko kanala

Bertaratuak: Jarraipen handia

Entrenatzailearen eguna.- aurten, Covid19 pandemia dela eta, ezin izan dugu ospatu **Bizkaiko Futbol Entrenatzaileen Batzordearen 60. eguna.** Zuzendaritza Batzordeak aurrerago egiteko aukera aztertuko du, ahal izanez gero.

3.- BEKAK

Denboraldi honetan zehar, Batzorde honek San Rafaeleko (Segovia) Los Angeleseko campusera joateko bekak eman ditu.

4.- ESKERRAK

Lerro hauetatik, eskerrak eman nahi dizkiegu Bizkaiko Futbol Federakundeko presidenteari eta zuzendariari Batzorde honengan jarritako konfiantzagatik, bai eta bertako langile guztiei, Entrenatzaileen eskolari, Athletic Fundazioari, Athletic Klubari, Bizkaiko Klub guztiei denboraldi osoan emandako laguntzagatik eta entrenatzaileen kolektiboari ere.

Baita hitzaldietako hizlari guztiei eta, jakina, Batzordeko zuzendariari eta laguntzaileei ere, urteko egun guztietan egiten duten lan desinteresatuagatik, haiek gabe hori guztia ezinezkoa izango bailitzateke.

Presidentea.

BIZKAIKO LURRALDE FUTBOL ENTRENATZAILEEN ESKOLA

1.- ZUZENDARITZA TALDEA

Zuzendaria:	FERNANDO QUINTANILLA BARAÑANO Jn.
Administrazio arduraduna.:	ANDER HUARTE CORDERO Jn.
Ibarreta arduraduna:	DELFIN BOMBIN MOLINERO Jn.
Tekniko-taktiko sailaren arduraduna:	LANDER HERNANDEZ SIMAL Jn.
Baldintza saileko arduraduna:	MARCOS AMADO PEÑA Jn.
Transbersaleko sailaren arduraduna:	JOSU AZURMENDI URIARTE Jn.
Praktiken arduraduna:	TXEMA RUBIO GARCIA Jn.

2.- IRAKASLEAK

A. FUTBOLA:

- | | |
|-----------------------|---------------------|
| ✓ JOSU AZURMENDI | ✓ LOINTZUN OLAIZOLA |
| ✓ TXUS GOJENURI | ✓ FELIX SANTOS |
| ✓ IÑIGO AGUIRRE | ✓ ANDER LAKA |
| ✓ LANDER HERNANDEZ | ✓ IRAIA BIDAURAZAGA |
| ✓ IÑAKI ZENITAONANDIA | ✓ AITOR UGARTE |
| ✓ EDURNE GONZALEZ | ✓ IRAIA ITURREGUI |
| ✓ TXEMA RUBIO | ✓ SUSANA GIL |
| ✓ GARIKOITZ FULLAONDO | ✓ EDER MAESTRE |
| ✓ ARITZ HERNANDEZ | ✓ JOSEBA NUÑEZ |
| ✓ FERNANDO RUIZ | ✓ AITOR FONTANES |
| ✓ BINGEN AROSTEGI | ✓ IRATXE DUÑABEITIA |
| ✓ SEVERO GONZALEZ | ✓ JUAN CARLOS PEREZ |
| ✓ MIKEL HERRERO | ✓ MARCOS AMADO |
| ✓ TOÑO VADILLO | ✓ IGOR DE OCA |
| ✓ DAVID JORRIN | ✓ ARITZ YARRITU |

- ✓ KIKE ORTIZ DE ARTIÑANO
- ✓ LUIS MARI CONTADOR

- ✓ IÑIGO MIJANGOS
- ✓ UNAI RODRIGUEZ

B. ARETO FUTBOLA:

- ✓ JAVI CUEVAS
- ✓ ANTONIO BORES
- ✓ IÑIGO MARTINEZ
- ✓ MARCOS MECIAS
- ✓ AITOR VILLAR
- ✓ VENANCIO LOPEZ

- ✓ ASIER NAVARRO
- ✓ MARIANA MORALES
- ✓ PEDRO MORALES
- ✓ TXEMI SANTAMARIA
- ✓ ARKAITZ SISNIEGA

3.-EMANDAKO IKASTAROAK

2019-2020 Denboraldia

PRESTAKUNTZA

✓ FEDERAZIO IKASTARO ARRUNTAK

- NAC "C" (UEFA C). Presentziala. 35 ikasle
- NAC "C" 1. (UEFA C). Online - Erdipresentziala (aurrez aurreko azterketa praktikoa) 88 ikasle
- NAC "C" 2. (UEFA C). Online - Erdipresentziala (aurrez aurreko azterketa praktikoa). 92 ikasle
- UEFA B. 34 ikasle

- Futbol N3ko profesionala. 19 ikasle
- Areto futboleko monitoreak. 19 ikasle

✓ HASIERAKO DATA DUTEN IKASTAROEK ETA COVID-19AREN ONDORIOZ GERORATUAK

- Jolasaren Azterketa ikastaroa (scouting).
- Areto-futboleko Oinarrizko ikastaroa.
- Atezainen Entrenamenduko Espezialista Oinarrizko ikastaro.
- Prestakuntzatik Errendimendura Emakumeen Futbol ikastaroa.

Ikastaro horietakoren bat (N3 PROFESIONALA) gaur egun ere ematen da.

COVID PANDEMIAN ZEHAR

Online eskolak eman ziren gure N3 Profesionaleko eta UEFA B-ko ikastaroetarako, Eskola Nazionalak baimendu zizkigun ikasgaietan prestakuntzarekin jarraitzeko asmoz.

Gainera, entrenatzaileen Batzordearekin batera, bideokonferentziak antolatu genituen futbolaren eta areto-futbolaren arloan garrantzi nazionala duten pertsonekin, hainbat arlotako espezialistak.

1. JESUS M. BOTELLO, R. BETIS analista (jokoaren analisiari eta kirol-scoutingari buruzkoa).
2. BINGEN AROSTEGUI (OVIEDO CF taldeko 2. entrenatzailea eta Athletic Clubeko entrenatzaile ohia).
3. DAVID MOVILLA (ZAMORA CF taldeko entrenatzailea). Denboraldiaren plangintza
4. ANDONI IRAOLA (MIRANDESEko Entrenatzailea),

JON PEREZ "BOLO" (PONFERRADINaren Entrenatzailea).

JOSE ROJO "PATXETA". (ELCHEko Entrenatzailea).

5. VENANCIO (Espainiako Futbol Federazioaren Areto Futboleko kirol zuzendaria)

IÑIGO MARTINEZ (Areto Futboleko Espainiako Selektioko Entrenatzailea).

ANTONIO BORES (Aspire Akademiako Teknikaria (QATAR) eta Areto Futboleko Espainiako Selektzio Ohia).

6. DAVID RINCON ATHLETIC KLUBeko psikologoa.

TOSCANA VIAR ATHLETIC KLUBeko nutrizionista

JESUS LOPEZ ATHLETIC KLUBeko berregokitzea eta lesioen prebentzioa

Zuzendaria.

ARETO FUTBOLEKO LURRALDE BATZORDEA

Presidentea:	JOSEBA GAMBOA DELG Jn.
Mahaikideak:	IÑAKI BLANCO RIVERO Jn. UNAI EZCURRA MENCHACA Jn. ROBERTO GARCIA DELGADO Jn. MIGUEL ÁNGEL REGUERA RODRÍGUEZ Jn.

ARETO FUTBOLEKO EPAILEEN KOMISIOA

Batzorde honetako Epaileen Komisia, 2019/2020 denboraldian, honako hauek osatu dute:

ZUZENDARITZA BATZORDEA

Presidentea:	MIGUEL ANGEL REGUERA RODRIGUEZ Jn.
Mahaikideak:	RAÚL DE LA HOZ GARAITA Jn. FCO JAVIER GARCIA CORRAL Jn. FELIPE SAN MARTÍN DAVILA Jn.

Denboraldi honetan, Komisia honetako Areta Futboleko Epaileak eta Mahaiko Epaileak 1069 partidu ofizialetan parte hartu dituzte, ondoren adierazten den bezala banaturik:

	<u>Epaileak</u>	<u>Mahiko Epaileak</u>
2. Maila	9	----
2.B Maila	20	31
3. Maila	36	41
Emakumeen 1. Maila	9	9
Euskal Liga	56	56
Ohorezko Gazteen Maila	28	32
Lurralde Lehentasunezko Maila	152	152
Lurraldeko 1. Maila	279	----



kutxabank

Lurraldeko 2. Maila	72	----
Lurraldeko Emakumeen Maila	112	----
Gazte Gizonen Maila	169	108
Kadeteen Maila	121	----
Afizionatu Euskal Kopa	6	6

Urte honetan Areto Futboleko Kirol Egokituaren txapelketako 32 partiduetan kolaboratu da.

Eskolako Areto Futboleko 206 partidu ere zuzendu dira.

Halaber, lagun arteko partiduak edo aurre denboraldiko partiduak arbitratu dira. Era berean, gure epaileek partidu asko zuzentzen dituzte denboraldian zehar, zenbait txapelketetan.

Era berean, Batzorde honetako Informatzaileek egindako 10 Arbitraje-txosten egin dira guztira.

Bestalde, 2019/2020 denboraldian zehar, Epaile eta Mahaiko Epaileentzat Prestakuntza-ikastaro bat eman da. Bertara 16 partaide aurkeztu ziren eta 14 GAI aldarrikatu ziren.

Prestakuntza-ikastaro hau David Ocaña Romero Jn. eta Iker De La Hoz Jn. epaileek eman zuten.

Denboraldiaren zehar eta Areto Futboleko Epaileen Euskal Batzorde Teknikoak egindako deialdietara joaten, hainbat bilera tekniko burutu dira, gutxi gora behera hiru hilabeteko frekuentziarekin eta bertara Miguel Ángel Reguera Rodríguez Jn. joan da, Areto Futboleko Epaile Komisioaren Presidentea bezala.

Denboraldian zehar ere, Batzorde honen egoitzetan, lurralde honetako epaileekin batzar teknikoak egin dira, haien epaiketen egon diren errakuntzak aztertzeko, partiduen akten idazkeran aurkitu diren hutsuneak zuzentzeko eta Araudia gogoratzeko. Badirudi, pixkanaka, kontzientziatzen ari direla eta emaitzak onak izaten hasi direla.

Irailean epaileentzako froga fisiko esta teknikoak egin ziren eta teknikoak epaile laguntzaileentzako.

Epaileak multzoetan banatu dira eta Nazional Mailako epailegaz zuzendutak daude haien heziketa hobetzeko.

Azkenik, denboraldi honetan azpimarratu behar da JUDITH FRAIZ CATALAN And. Hirugarren Mailara igo dela.

Presidentea.

2019ko Galera eta Irabazien Kontua Bateratua

ZOR / DEBE	2019	2018
GASTUAK / GASTOS		
I Gastos de Personal / Pertsonal Gastuak	600.965,58	473.966,25
Soldatak, Alogerak eta Berdinkidetuak / Sueldos, Salarios y Asimilados	400.350,20	313.407,44
Gizarte Kargak / Cargas Sociales	153.957,78	95.067,99
Pentsio Fondoaren Ekarpina / Aportación Fondo de Pensiones	46.657,60	65.490,82
II Ibilgetua Amort.tzeko Zuzkidurak / Dotaciones Para Amortz. Inmovilizado	98.257,24	97.419,98
III Beste Ustiapen Gastu Batzuk / Otros Gastos Explotación	1.693.543,98	2.920.670,86
Alokailuak / Arrendamientos	11.859,65	12.347,82
Konponketa eta Kontzerbazioa / Reparación y Conservación	19.134,57	15.665,93
Ibarreta Zelaia Gastuak / Gastos Campo Ibarreta	23.216,47	21.673,44
Aseguruak, multibulegoak eta besteak / Seguro, multioficinas y otros	19.797,55	19.652,91
Publizitatea eta Propaganda / Publicidad y Propaganda	76.467,94	68.595,59
Hornidurak eta Kanpoko Zerbitzuak / Suministros y Serv.Exteriores	47.318,07	3.202,41
Joan-Etorriak eta Egonaldiak / Locomoción y Estancias	30.294,92	14.449,38
Inprimakiak eta Bulego Materiala / Impresos y Material de Oficina	53.427,58	40.164,54
Komunikazioak / Comunicaciones	15.300,72	16.150,68
Sariak eta Kirol Garaikurrak / Premios y Trofeos Deportivos	10.396,17	21.575,64
Lege Zerbitsuak / Servicios Jurídicos	128.347,17	182.016,08
Lokalen garbiketa eta Komunitate Gastuak / Gastos Comunidad y Limpieza Locales	8.756,80	7.767,32
Beste Gastuak / Otros Gastos	33.416,13	63.806,45
Zergak / Tributos	89.937,03	92.454,44
Klubeentzako Dirulanguzak / Subvenciones a Clubes	680.140,11	1.944.653,42
Arbitroen Bazkuna Mutualitatea / Mutualidad colegio de Arbitros	161.812,41	125.337,78
Kirol Eskola eta Lurraldeko Selektzioa / Fútbol Escolar y Selección Territorial	283.920,69	271.157,03
Gastos Centenario		
USTIAPENAREN EMAITZA BAIKORRA / RESULTADO DE EXPLOTACION	20.369,08	317.118,32
	2.413.135,88	3.809.175,41
IV Finantz Gastuak / Gastos Financieros	169,52	53,70
FINANTZA EMAITZA POSITIBOA / RESULTADOS FINANCIEROS POSITIVOS	88,48	46,00
OHIKO JARDUEREN MOZKINAK / RESULTADO DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	20.457,56	317.164,32
V Ezohiko Gastuak / Gastos Extraordinarios	1,23	49,80
EZOHIKO EMAITZA POSITIBOAK / RESULTADOS EXTRAORDINARIOS POSITIVOS	36.149,64	26.866,08
ZERGAK ORDAINDU AURREKO / RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	56.607,20	344.030,40
EKITALDIAREN EMAITZA / RESULTADO DEL EJERCICIO	56.607,20	344.030,40



HARTZEKOAK / HABER	2019	2018
SARRERAK / INGRESOS		
1 Federazioaren Sarrerak / Ingresos Federativos	705.599,16	700.346,36
Fitxa Salmentak eta Inskripzio-Eskubideak / Venta Fichas y Derechos de inscripción	41.794,52	60.813,29
Epaiileen lizentziak / Licencias federativas de arbitros	125.806,88	115.518,33
Kluben Kuotak eta Inskripzioak/ Cuotas e Inscripciones Clubes	21.525,13	25.350,74
Entrenatzaileen Kontratuak eta Kuotak / Contratos y Cuotas Entrenadores	64.846,00	58.142,00
Epaiileen elkarte profesionalak / Colegiaciones arbitrales	59.666,00	61.437,00
Lurralde-mailako Zehapenak / Sanciones Territorial	105.080,07	99.888,58
Entrenatzaileen Ikastaroen Sarrerak / Ingresos Cursos de Entrenadores	180.114,46	185.939,30
Arbitrajeengatiko Sarrerak / Ingresos Arbitraje	22.054,89	25.417,23
Ibarretako Sarrerak / Ingresos Ibarreta	18.727,41	20.261,21
Beste Sarrerak Batzuk / Otros Ingresos	65.983,80	47.578,68
2 Ustiapetzeko Beste Sarrerak / Otros Ingresos de Explotación	1.707.536,72	3.108.829,05
Subrogazio / Subrogación	411.280,00	411.280,00
Espainako Futbol F.aren Sarrerak Klubei eta Jardueri		
Ingresos F. Española de Fútbol a Clubes y Entidades	392.706,35	1.488.585,41
Foru Aldundiaren sarrerak / Ingresos Diputación Foral	346.626,00	346.626,00
Beste Sarrera Batzuk / Otros Ingresos	556.924,37	862.337,64
	2.413.135,88	3.809.175,41
3 Finantza Sarrerak / Ingresos Financieros	258,00	99,70
a) Interes eta Sarrera Baliokidetu Batzuk / Intereses e Ingresos asimilados	258,00	99,70
	258,00	99,70
4 Ezohiko Sarrerak / Ingresos Extraordinarios	36.150,87	26.915,88
Emai. Lekualdatua Kapitala Dirulaguntza / Subv. Capital Trasl.result.	23.808,38	23.808,38
Ezohiko Sarrerak / Ingresos Extraordinarios	12.342,49	3.107,50
	36.150,87	26.915,88

2019ko Egoeraren Balantze Bateratuta

AKTIBOA / ACTIVO	2019	2018
B) IBILGERTUA / INMOVILIZADO	2.883.740,30	2.921.040,04
II. Ibilgetu Inmaterialak / Inmovilizaciones Inmateriales	103.023,47	46.204,68
5.- Informatika-tresnak / Aplicaciones Informáticas	335.038,76	281.258,80
8.- Amortizazioak / Amortizaciones	-232.015,29	-235.054,12
III. Ibilgetu Materialak / Inmovilizaciones Materiales	280.716,83	374.835,36
1.- Lurrak eta eraikuntzak / Terrenos y Construcciones	1.619.534,84	1.619.534,84
2.- Beste Instalazio batzuk, Tres. eta Altzariak / Otras Instalaciones, Util. y Mob.	87.806,36	85.753,18
5.- Informatika-ekipamenduak eta beste batzuk / Equipos Informáticos y otros	29.172,63	24.048,27
7.- Amortizazioak / Amortizaciones	-1.455.797,00	-1.354.500,93
IV. Ibilgetu Finantzarioak / Inmovilizaciones Financieras	2.500.000,00	2.500.000,00
7.- Epe Luzerako Gordailuak eta Fidantzak / Depósitos y Fianzas a Largo Plazo	2.500.000,00	2.500.000,00
D) AKTIBOA ZIRKULATZAILEA / ACTIVO CIRCULANTE	2.200.793,92	2.029.270,66
I. Izakinak / Existencias	4.921,90	15.087,75
III. Zordunak / Deudores	214.249,93	-13.754,79
1.- Afiliatuak eta beste kirol erakunde batzuk / Afiliados y Otras Ent. Deportivas	202.260,90	-25.020,13
2.- Zenbait zordun / Deudores Varios	11.989,03	11.265,34
IV. Aldi Baterako Finantza Inbertsioak / Inversiones Financieras Temporales	80.000,00	80.000,00
5.- Epe Laburrerako Baloreen Kartera / Cartera de Valores a Corto Plazo	80.000,00	80.000,00
VI. Diruzaintza / Tesorería	1.901.622,09	1.947.937,70
AKTIBOA GUZTIRA / TOTAL ACTIVO	5.084.534,22	4.950.310,70

PASIBOA / PASIVO	2019	2018
A) NORBERA REN FONDOAK / FONDOS PROPIOS	4.963.519,97	4.930.721,15
I. Gizarte Fondoa / Fondo Social	4.944.771,86	4.858.039,18
IV. Erreserbak / Reservas	1.395.411,12	1.363.489,12
5.- Beste erreserba batzuk / Otras Reservas	1.395.411,12	1.363.489,12
V. Aurreko ekitaldien erresultatu negatiboak / Res. Neg. De ejercicios anteriores	-76.485,44	-46.359,96
VI. Erresultatuak / Resultados	56.607,20	344.030,40
2.- Aurtengo Ekitaldikoak / Del Ejercicio en curso	56.607,20	344.030,40
B) EKITALDI ZENABITETAN BANATU BEHARRERAKO SARRERAK INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	95.233,55	119.041,93
1.- Kapital Dirulaguntzak / Subvenciones de Capital	95.233,55	119.041,93
C) ARRISKU ETA GASTUETARAKO HORDINURAK PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0,00	0,00
1.- Pentsio Hordinurak eta Aitzeko Betebeharrak / Prov. Pensiones y Obl. Simil.	0,00	0,00
2.- Erantzunkizunen hornikuntza / Provisión Responsabilidades	0,00	0,00
D) EPE LUZEKO HARTZEKODUNAK / ACREED. A LARGO PLAZO	0,00	0,00
IV. Beste hartzekodun batzuk / Otros Acreedores		
3.- Fidantzak eta Jasotako Epe Luzeko Gord. / Fianzas y Dep. Recib. a Largo Plz.	0,00	0,00
E) EPE LABURRERAKO HARTZEKO. / ACREED. A CORTO PLAZO	121.014,25	19.589,55
II. Kredituko erakundeekin zorrak / Deudas Con Entidades de Crédito		
III. Erakunde lotetsiekin zorrak / Deudas Con Entidades Vinculadas	0,00	0,00
1.- Afiliatuekin eta beste erakunde batzuekin zorrak / Deudas con afil. y otras ent.	0,00	0,00
IV. Merkataritzako Hartzedokun / Acreedores Comerciales	50.401,48	22.299,87
2.- Hainbat Hartzedokun / Acreedores Varios	50.401,48	22.299,87
V. Beste zor ez-merkataritzakoak / Otras Deudas no Comerciales	70.612,77	-2.710,32
1.- Administrazio Publikoak / Administraciones Públicas	49.160,62	27.306,39
3.- Beste zor batzuk / Otras Deudas	21.452,15	-30.016,71
PASIBOA GUZTIRA / TOTAL PASIVO	5.084.534,22	4.950.310,70



2020ko Ekitaldiko Kudeaketa Aurrekontua

SARRERAK / INGRESOS	2020
FEDERAZIOAREN SARRERAK / INGRESOS FEDERATIVOS	690.000
Fitxen salmena eta Inskripzio-eskubideak / Venta fichas y Derechos de Inscripción	55.000
Kluben Kuotak eta Inskripzioak/ Cuotas e Inscripciones Clubes	25.000
Entrenatzaileen Kontratuak eta Kuotak / Contratos Cuotas Entrenadores	70.000
Lurralde - Mailako Zehapenak / Sanciones Territorial	110.000
Entrenatzaileen Ikastaroaren Sarrerak / Ingresos Cursos Entrenadores	175.000
Arbitrajeengatiko Sarrerak / Ingresos Arbitrajes	160.000
Ibarretako Sarrerak / Ingresos Ibarreta	15.000
Beste Sarrerak Batzuk / Otros Ingresos	80.000
BESTE USTIAPEN SARRERA BATZUK / OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	1.175.000
Subrogazioak / Subrogación	425.000
Beste Sarrera Batzuk / Otros Ingresos	450.000
Bizkaiko Foru Aldundia / Diputación Foral de Bizkaia	300.000
INTERES ETA SARRERA BALIOKIDETU BATZUK / INTERESES E INGRESOS ASIMILADOS	1.000
Interes eta sarrera batzuk / Intereses e ingresos	1.000
EZOHIKO SARRERAK / INGRESOS EXTRAORDINARIOS	30.000
Ekit. Emaitzetara Lekuald. Kap. Dirulag. / Subv. Capital Tras. al Result. Ejercicio	30.000
SARRERAK GUZTIRA / TOTAL INGRESOS	1.896.000

GASTUAK / GASTOS	2020
LANGILEEN GASTUAK / GASTOS DE PERSONAL	475.000
Soldatak, Alogerak eta Berdinkidetuak / Sueldos, salarios y asimilados	335.000
Gizarte Kargak / Cargas Sociales	110.000
Pentsio Fondoaren Hornidura /Provisión Fondo de Pensiones	30.000



IBILGETUA AMORT.TZEKO ZUZKIDURAK / DOTAC. PARA AMORT.INMO.	90.000
Amortizazio Fondoak / Fondo Amortización	90.000
BESTE USTIAPEN GASTU BATZUK / OTROS GASTOS EXPLOTACIÓN	1.331.000
Errentamenduak, Konponketak eta Aseguruak / Arrendamientos, Reparación y Seguros	55.000
Ibarreta Zelaia eta Federakundearen Gastuak / Gastos Campo Ibarreta y Federación	20.000
Publizitatea eta Propaganda / Publicidad y Propaganda	65.000
Kanpoko Hornidurak eta Zerbitsuak / Suministros y Servicios Exteriores	30.000
Joan-Etorriak eta Egonaldiak / Locomoción y Estancia	21.000
Inprimakiak eta Bulego Materialak / Impresos y Material de Oficina	50.000
Komunikazioak / Comunicaciones	20.000
Sariak eta Kirol Garaikurrak / Premios y Trofeos Deportivos	10.000
Lege eta profesional independente Zerbitzuak / Servicios Jurídicos y de profesionales independientes	135.000
Komunitateko Gastuak eta Bulegoen Garbiketak / Gastos Comunidad y Limpieza Locales	10.000
Beste Gastu Batzuk / Otros Gastos	40.000
Tributak / Tributos	75.000
Klubei Dirulaguntzak / Subvenciones a Clubes	400.000
Entren. eta Arb. Kol. -en Dirula. - Arb-en Mutual/ Subv.Col.Arb y Entren.-Mutual.C.Arb.	350.000
Kirol Eskola eta Lurraldeko Selekzioa / Fútbol Escolar y Selección Territorial	10.000
Organu teknikoen beste gastuak / Otros gastos de órganos técnicos	40.000
GASTUAK GUZTIRA / TOTAL GASTOS	1.896.000

